
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

 

2024. gada  22. februārī                                                                        Nr.121  

                               (protokols Nr.3,  78.§) 

 

Par Smiltenes novada speciālās pamatskolas nosaukuma maiņu 

 

Smiltenes novada pašvaldībā 29.08.2023. saņemts Latvijas Republikas tiesībsarga 

iesniegums (reģistrācijas numurs SNP/23/4.7/3681), kurā tiek aicināts novērst izglītības iestādes 

– Smiltenes novada speciālā pamatskola – nosaukuma neatbilstību Izglītības likuma 26. pantā 

noteiktajam un neietvert nosaukumā vārdu “speciālā” un Smiltenes novada speciālās pamatskolas 

direktores I. Augas (30.01.2024. Nr. PALISK/24/1.11/14 iesniegums par izglītības iestādes 

nosaukuma maiņu un grozījumiem iestādes nolikumā.  

Priekšlikums mainīt izglītības iestādes “Smiltenes novada speciālā pamatskola nosaukumu” 

uz “Palsas pamatskola”, kā arī veikt nepieciešamos grozījumus iestādes nolikumā.  

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 13. februāra atzinumu (sēdes protokols Nr.2) un domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 15. februāra atzinumu (sēdes 

protokols Nr.2) un pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Izglītības 

likuma 22.panta pirmo daļu, Vispārējā izglītības likuma pirmās daļas1.punktu, atklāti balsojot ar 

13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt izglītības iestādes “Smiltenes novada speciālā pamatskola” nosaukumu uz “Palsas 

pamatskola” ar 2024.gada 1.septembri. 

2. Veikt grozījumus iestādes nolikumā, mainot izglītības iestādes nosaukumu. 

3. Izglītības iestādes direktorei I.Augai iesniegt Izglītības kvalitātes valsts dienestā 

iesniegumu par izmaiņu veikšanu izglītības iestāžu reģistrā. 

4. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada speciālās pamatskolas direktore I. Auga un 

Smiltenes novada Izglītības pārvalde. 

5. Lēmuma kontroli veikt Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājam E.Roslovam. 

 

Domes priekšsēdētājs                                E.Avotiņš   
 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

